
RP.0210.55.2024 
 
 
 
 

Zarządzenie nr 55/2024 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 2 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie optymalizacji wyników ewaluacji jakości działalności naukowej 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu w zakresie I kryterium dotyczącego poziomu 

naukowego lub artystycznego prowadzonej działalności (przyznane patenty  
na wynalazki) 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 267 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), § 19 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości 
działalności naukowej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 661) oraz § 25 pkt 3 Statutu Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
1. W celu zapewnienia optymalizacji wyników ewaluacji jakości działalności naukowej 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, zobowiązuje się: 

1) osoby prowadzące działalność naukową; 

2) osoby, których osiągnięcia są wykazywane na potrzeby ewaluacji 

do niezwłocznego informowania Centrum Innowacji i Transferu Technologii o patentach na 

wynalazki, których są autorami albo współautorami, zgłaszanych w Urzędzie Patentowym 

Rzeczypospolitej Polskiej lub w urzędach patentowych za granicą przez podmioty trzecie,  

i co do których podmioty trzecie uzyskały patent na wynalazek (tj. bez udziału UPP jako 

uprawnionego/współuprawnionego) począwszy od 1 stycznia 2022 r. 

2. Optymalizacja wyników ewaluacji jakości działalności naukowej, o której mowa w ust. 1, 

pozwoli uzyskać w zakresie I kryterium dotyczącego poziomu naukowego lub artystycznego 

prowadzonej działalności (przyznane patenty na wynalazki) 50 pkt w przypadku każdego 

patentu na wynalazek przyznanego podmiotowi trzeciemu, w ramach dyscypliny/ 

naukowej/ych, do której/ych zaliczony/eni jest/są autor/współautor/współautorzy wynalazku 

lub jego/ich osiągnięcia naukowe.  

3. W zakresie nieuregulowanym zarządzeniem stosuje się ogólne zasady postępowania przy 

ewaluacji jakości działalności naukowej w UPP. 

 
§ 2 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się prorektorowi właściwemu ds. nauki. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 Rektor 
       /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz  


